D

Quod ad dignam flagellationem et punitionem horum flagitiorum permittit Deus tot infirmitates, pestilentias et tempestates, sterilitates quoque terre, nascentium fructuum et interitum pecorum et iumentorum evenire, folio XXV.

E

Quod his diebus hec pestis superstitionum maxime viget in principibus, prelatis et nephandis sacerdotibus, folio XXVI.

F

Quod supersticio tanto peior est, quanto in tali actu plura miscentur bona, folio XXVI.

G

Quod illi submersores imaginum et qui in coniuriis et incantationibus concurrunt quotidie ad hos nigromanticos et ceteri in aliis similibus, si ex suis superstitionibus obtineant optatum effectum, a demone accipiunt, Deo permittente, folio XXVII.

H

Que autem et quot nephanda isti nigromantici committant in suis divinationibus, referant stulti illi qui passim ad illos concurrere non verentur, folio XXVII.

I

EL TRATADO «DE SUPERSTITIONIBUS» DE MARTÍN DE ANDOSILLA

Querit unde provenit quod femine in maiori numero reperiantur superstitione quam viri, folio XXVIII.

K

Querit unde provenit quod res perdite vel furate, quas querunt simplices concurrentes ad nigromanticos, appareant in speculis et fialis sive unguibus maleficorum. Et cur malefici ad sua maleficia potius requirunt virgines, mares vel feminas, quam corruptos, et unde isti nigromantici ut plurimum turpes habeant aspectus, folio XXVIII.

L

Tanta est gravitas huius peccati scilicet superstitionis, quod multiplici pena etiam sub pena mortis hoc prohibitum est, folio XXVIII.

M

Quinque remedia licita adhibentur ad evitandum mala et adipiscendum bona, folio XXX.

N

Quod his deficientibus solum remedium restat in Dei misericordia, que qualiter impetratur, folio XXXI.

O

Exhortatur actor ad evitandum haec opera tenebrarum et propter quid vide, folio XXXI.

P

Quod humana, impatientia aliquando nititur reluctari contra Deum et murmurare eo quod obsecrando Deum, ieunia et peregrinationem faciendo, non exauditur et unde provenit, folio XXXI.

Q

Quod si Deus differat aliquando petita dare, non debemus contra divinam providentiam frendere, quin potius eius benignitatem patienter expectare, nec eidem terminum expectare misericordie prefigere, sed culpas nostra agnoscere et flagella pii pastoris patienter sustinere, folio XXXII.

R

Finis tabule

(Folio I) *Tractatus exquisitissimus de superstitionibus*, editus et re-collectus per reverendum magistrum Martinum de Arles, dictum de Andossilla, in sacra pagina professorem, canonicum et archidiaconum vallis de Aybar in ecclesia Pampilonensi regni Navarre.